MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

TERMO ADITIVO 019/2023
Ao Edital 015/2023 – PIBIC AF

A Pró-reitoria de Pós-graduação e Pesquisa (PRPGP) da Universidade Federal de Santa

Maria torna público o presente Termo Aditivo para alterar o item 4.10.3 do EDITAL 015/2023, o

qual passa a ter o seguinte texto:

4.10.3 – Em atenção aos incisos I, II e II do Artigo 2º da Resolução 068/2021 de 29 de novembro de
2021, os bolsistas a serem indicados deverão obrigatoriamente ter ingressado no Ensino Superior
através de uma das cotas abaixo listadas:

          ...

4.10.3.8 Alunos ingressos através do Edital 01/2023 – PROGRAD/UFSM – Processo

Seletivo Indígena 2023 – Programa Específico de Ingresso de Estudantes Indígenas – Resolução

002/2018.

Santa Maria, 11 de julho  de 2023

_____________________________________
Prof. Leandro Souza da Silva

Coordenador de Pesquisa

_____________________________________
Profª  Cristina Wayne Nogueira

Pró-reitora de Pós-graduação e Pesquisa

Minuta de edital (010)

Descrição Nome do arquivo
Termo  Aditivo 019_2023_Altera PIBIC
AF_indígenas.pdf

2
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.131347/2023-41
Homologação de edital
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

LEANDRO SOUZA DA SILVA (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR (Ativo))
01.09.25.00.0.0 - COORDENADORIA DE PESQUISA - CPESQ/PRPGP

27/09/2023 14:23:35

CRISTINA WAYNE NOGUEIRA (Pró-Reitor(a))
01.09.00.00.0.0 - PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA - PRPGP

27/09/2023 15:01:25

Código Verificador: 3348288

Código CRC: da03c8aa

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3348288&crc=da03c8aa
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3348288&crc=da03c8aa
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3348288&crc=da03c8aa